INDICADORES BÁSICOS:
Dias letivos: 200 (duzentos) dias letivos
Número de semanas letivas: 40 (quarenta) semanas letivas
Número de dias letivos por semana: 5 (cinco) dias letivos

Currículo organizado seoundo a Resolução 02/84
. Caroa horária total do curso: 3.200 (três mil e duzentas) horas-aula
- Caroa horária das disciplinas do tronco comum (Grupo 100): 1.160 (mil,

cento e sessenta) horas/aula
- Caroa horária das disciplinas técnico-profissionais (Grupo 200): 1.560

(mil, quinhentos e sessenta) horas/aula
- Caroa horária de proietos experimentais (Grupo 300): 320 (trezentos e

vinte) horas/aula
. Caroa horária de outras disciplinas (Grupo 400): 160 (cento e sessenta)

horas/aula
Tempo mínimo de inteoralizacão: 4 anos
Tempo máximo de inteoralizacão: